
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

3 сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 ноября 2024 г.                                        с.Воинка                                                       №17 

 

 

О включении в состав имущества муниципальной 

казны муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым и постановки на баланс 

движимого имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Совета Министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года № 450 «О 

плате за земельные участки, которые расположены на территории Республики, 

руководствуясь решением 30 заседания  Воинского сельского совета 1 созыва 

Красноперекопского района Республики Крым от 31 мая 2016 года № 383 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Воинского сельского поселения», 

решением 26 сессии Воинского сельского совета 1 созыва от 14 марта 2016 года №295 «Об 

утверждении Положения об учете муниципального имущества Воинского сельского 

поселения и ведении реестра муниципальной собственности Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым»,  Уставом муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Воинский 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.   Включить   в    состав   имущества  муниципальной  казны муниципального 

образования Воинское   сельское  поселение   Красноперекопского   района  Республики 

Крым движимое имущество и постановки на  баланс расположенное на территории 

Воинского сельского поселения,  согласно приложения. 

 

2.    Рекомендовать      администрации     Воинского      сельского    поселения    включить   

в соответствующий    раздел   Реестра    муниципального   имущества   Воинского    

сельского поселения  Красноперекопского района Республики Крым сведения согласно 

Приложения к настоящему решению. 

 

3.Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте Воинского 

сельского поселения на Портале Правительства Республики Крым https://voinka.rk.gov.ru/, 

на информационном стенде администрации Воинского сельского поселения по адресу: 

с.Воинка, ул.Ленина, д.54,  в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»- 

(https://krperosmi.ru) в разделе «Сельские поселения Красноперекопского района. 

 

4.Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                         М.В. Типпа 

 



 

 

                                                                                              Приложение к решению  

                                                                                                   № 17 от 27.11.2024 г. 

 

                                                     Движимое имущество 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

   Стоимость 

ремонтных 

работ, 

рублей 

Остаточная 

стоимость, 

рублей 
Ед.изм. Кол-

во 

Балансовая  

стоимость, 

рублей 

1 Система уличного  освещения с.Воинка 

ул. Октябрьская 

 

108.52.00471 шт. 1 1,00 108 420,27 108 421,27 

2 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Жилгородок Элеватора 

 

108.52.00470 шт. 1 1,00 73 535,88 73 536,88 

3 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Элеваторная 

108.52.00473 шт. 1 1,00 294 471,22 294 472,22 

4 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Проектная 

108.52.00474 шт. 1 1,00 141 248,19 141 249,19 

5 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Железнодорожная 

108.52.00475 шт. 1 1,00 270 668,58 270 669,58 

6 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Кондратовых 

108.52.00476 шт. 1 1,00 386 307,81 386 308,81 

7 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Фрунзе 

108.52.00477 шт. 1 1,00 466 004,18 466 005,18 

8 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Днепровская 

108.52.00478 шт. 1 1,00 448 883,24 448 884,24 

9 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Гагарина 

108.52.00479 шт. 1 1,00 166 664,48 166 665,48 

10 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Пирогова 

108.52.00480 шт. 1 1,00 507 891,83 507 892,83 

11 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Комсомольская 

108.52.00481 шт. 1 1,00 185 966,01 185 967,01 

12 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Чапаева 

108.52.00482 шт. 1 1,00 396 838,79 396 839,79 

13 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул. Юбилейная 

108.52.00483 шт. 1 1,00 498 518,52 498 519,52 

14 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул.  Счастливцева 

108.52.00484 шт. 1 1,00 548 810,73 548 811,73 

15 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул.  Островского 

108.52.00485 шт. 1 1,00 143 408,02 143 409,02 

16 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул.  Почтовая 

108.52.00486 шт. 1 1,00 201 870,43 201 871,43 

17 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул.  Северокрымская 

108.52.00487 шт. 1 1,00 31 723,85 31 724,85 

18 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул.  Карамелева 

108.52.00488 шт. 1 1,00 246 132,37 246 133,37 

19 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул.  Железнодорожный Тупик 

108.52.00489 шт. 1 1,00 47 798,08 47 799,08 

20 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул.  Узловой Тупик 

108.52.00490 шт. 1 1,00 47 520,44 47 521,44 

21 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул.  Объездная 

108.52.00491 шт. 1 1,00 35 460,69 35 461,69 

22 Система уличного  освещения с. Воинка 

ул.  50 лет Победы 

108.52.00492 шт. 1 1,00 98 738,49  98 739,49 

23 Система уличного  освещения с. 

Источное ул.  Набережная 

108.52.00493 шт. 1 1,00 208 348,52 208 349,52 

24 Система уличного  освещения с. 

Источное  ул. Гагарина 

108.52.00494 шт. 1 1,00 185 960,38 185 961,38 



25 Система уличного  освещения с. 

Источное  ул.  Крымская 

108.52.00495 шт. 1 1,00 209 506,27 209 507,27 

26 Система уличного  освещения с. 

Источное ул.  Садовая 

108.52.00496 шт. 1 1,00 268 875,22 268 876,22 

27 Система уличного  освещения с. 

Источное ул.  Присивашская 

108.52.00497 шт. 1 1,00 168 602,21 168 603,21 

28 Система уличного  освещения с. 

Источное ул.  50лет Советской Власти 

108.52.00498 шт. 1 1,00 412 982,87 412 983,87 

29 Система уличного  освещения с. 

Источное ул. Фрунзе 

108.52.00499 шт. 1 1,00 407 910,24 407 911,24 

30 Система уличного  освещения с. 

Источное ул. Комарова 

108.52.00500 шт. 1 1,00 300 852,71 300 853,71 

31 Система уличного  освещения с. 

Источное ул. Новая 

108.52.00501 шт. 1 1,00 212 903,26 212 904,26 

 Итого   31 31,00 7 722 823,78 7 722 854,78 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

     глава администрации Воинского сельского поселения                                   М.В. Типпа 


